




















1





1990
8631

1997

6311

2015
9421

2004
6476

10043
2018



?





2









3



120

100

80

60

40

20

1999

81,1

2018

126,2

Zentralitätskennziffer (1999 bis 2014 GFK, 2014 bis 2018 MB Research)









2200









2500





















3200













4000









PROJEKT SPORTPLÄTZE:
Erschließung und 
Bereitstellung eines neuen 
Areals von 32.000m2 am 
HC.



Projekt
Sportplätze



5000
kostenfreie 
Parkplätze?



Umgehungstraße L117n:
Weitere Autobahnanbindung.



L 117n
fertig 
2021/22



NEUE ALTSTADT:



Neue
Altstadt
ca. 8000 qm



FREIZEIT-ARENA:
Event- und Freizeitareal
für Besucher und Bewohner 
um den Förderturm.



Projekt
Freizeit-
Arena








